

# Klimatet är en facklig fråga!

Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar som vi måste lösa **tillsammans**.



FACKFÖRBUNDET ST

# Vad har facken för roll i klimatomställningen?

Det kommer att krävas samarbete och engagemang från alla delar av samhället för att hantera klimatförändringarna. Och Fackförbundet ST har, tillsammans med andra fackförbund, en avgörande roll i det arbetet.

Historiskt har facken varit drivande i stora samhällsförändringar och nu finns alla möjligheter att bidra även i denna globala utmaning. Som fackförbund kan vi arbeta på flera fronter för att driva på klimatomställningen och främja en grön omställning och rättvisa arbetsvillkor – lokalt på våra arbetsplatser, centralt i avtalsrörelser och i politiska processer för att påverka lagstiftning.

Fackförbundet ST vill särskilt peka på statens viktiga roll i klimatomställningen:

***”Staten bör leda klimatomställningen, vara en förebild, agera solidariskt och rättvist, både nationellt och internationellt. Klimatomställningen får inte öka de sociala klyftorna. I arbetet för klimatet måste staten försvara demokratin och dess värden.”***

*Ur Fackförbundet STs förbundspolitiska program*

**Klimatförändringarna innebär att vi behöver ställa om, både lokalt på våra arbetsplatser och i samhället i stort.**

Det här vill Fackförbundet ST:

- att det inrättas en omställningsmyndighet med det övergripande ansvaret för det svenska samhällets gröna omställning
- att det införs klimatomställningsanslag till samtliga myndigheter för att snabba på deras arbete med klimatomställning
- att det finns ett obligatoriskt klimatperspektiv i statens upphandlingar som ställer krav på leverantörer och produkter som minskar utsläppen av växthusgaser och anpassar sig till klimatförändringarna



Läs mer här:  
[st.org](https://st.org)



# Nytt fackligt uppdrag: Klimatansvarig i styrelsen

Klimatet är en viktig facklig fråga som påverkar alla arbetsplatser. Därför har Fackförbundet ST beslutat om ett nytt styrelseuppdrag – klimatansvarig. Uppdraget innebär ett övergripande ansvar för att tillföra kunskap och driva klimatfrågorna som en del av styrelsearbetet.



Låter det som ett intressant uppdrag?  
Läs mer här: [st.org](https://st.org)



**Fackförbundet ST**  
Box 5308, 102 47 Stockholm  
Telefon: 0771-555 444  
e-post: [st@st.org](mailto:st@st.org)  
[www.st.org](https://www.st.org)

